
O B E C N  Í   Ú Ř A D   T A T E N I C E 
 stavební úřad 

Tatenice 86, 561 31 Tatenice 
 

Č.j.: OUTA 632/2018     
Spisová značka: OUTAs629/2018/SU/3     

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Ing. Eva Tulisová 

465 381 230 

ou@tatenice.cz 

 

Datum: Tatenice 26.9.2018     

 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Strážná, IČO 00279552, Strážná č.p. 21, 563 01  Lanškroun, v zastoupení 

MK PROFI Hradec Králové s.r.o., IČO 29003016, Brněnská č.p. 700/25, Nový Hradec Králové, 500 

06  Hradec Králové 6 

(dále jen "žadatel") podal dne 24.9.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

vodovod Strážná 

 

na pozemcích st. p. č. 10, 11, 20, 21, 34, 36, 37/1, 37/2, 57, 72/1, 72/2, 76, 77/1, 92, 98, 102, 111, 114, 

117, 119, 123/1, 127, 131, 132, 144, 146, 147, 150, 151, 152, 155/1, 164, 173/1, p.p. č. 96, 116, 154/1, 

154/2, 177, 178, 183/2, 184, 192/1, 192/2, 196/1, 200/4, 203, 205/3, 205/4, 207/1, 215/1, 215/2, 215/3, 

215/4, 216/1, 216/2, 236, 319/5, 319/6, 329/4, 329/5, 333, 337/1, 337/3, 363/1, 363/2, 363/3, 363/4, 

372/1, 372/6, 372/11, 417/2, 420/2, 420/3, 465, 466, 467, 468/2, 468/3, 499, 553/1, 554/4, 554/5, 556/3, 

592, 594, 595/2, 598/2, 599, 600/4, 600/5, 606/3, 610/1, 617, 626/4, 627, 628/1, 628/2, 628/3, 628/4, 

628/5, 628/7, 628/9, 629/1, 629/2, 645/1, 645/2, 793/2, 799, 825/1, 825/2, 827/2, 832/1, 887, 892/1, 893, 

899/1, 905, 927, 928, 933, 937, 940/5, 942/3, 962, 964/5,  970/3, 970/14,  970/15, 970/17, 970/18, 

970/19, 970/20, 970/22, 970/23, 973, 987/2, 996/1, 1005, 1011  v katastrálním území Strážná. Uvedeným 

dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

D.1 – Vodovod (vodovodní řad + přípojky) 

D.2 – Vodojem 

D.3 – Příjezdová komunikace 

D.4 – Silnoproudé rozvody 

 

Popis stavby: 

Jímací vrt bude upraven na vrtanou studnu. Ze studny bude voda čerpána výtlakem do armaturní komory 

vodojemu, kde bude rozveden do dvou samostatných akumulačních nádrží, ze kterých bude voda 

nasávána automatickou tlakovou stanicí. 

Vodovodní řady A-A3, B budou z vodojemu vedeny severním a jižním směrem podél komunikací. Na 

řadech budou vysazovány pro jednotlivé nemovitosti vodovodní přípojky pomocí navrtávacích pasů 

s uzávěry. 

 

 Obecní úřad Tatenice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 



Č.j. OUTA 632/2018 str. 2 

 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

26.10.2018. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Tatenice, stavební úřad, úřední dny pondělí a 

středa 7,00 - 12,00 a 13,00 - 17,00 hodin; v jiné dny po telefonické domluvě). 

 

Poučení: 

Stavební úřad současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od výše stanovené lhůty 

pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude 

v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Eva Tulisová 

           vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

Obdrží: 

účastníci dle § 85 odst. 1 písmene a) a b) (dodejky) 

1. Obec Strážná, IDDS: jnjb6fq 

2. MK PROFI Hradec Králové s.r.o., IDDS: qxkiykd 

 

účastníci dle § 85 odst. 2 písmene a) a b)  (veřejnou vyhláškou) 

3. Zdeněk Borovec, Strážná č.p. 33, 563 01  Lanškroun 

4. Renata Borovcová, Strážná č.p. 33, 561 32  Cotkytle 

5. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

6. Viktor Hoffman, IDDS: y49d3yk 

7. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

8. Jaroslav Hlaváček, Havlíčkova č.p. 752, 563 01  Lanškroun 

9. Marta Hlaváčková, Havlíčkova č.p. 752, 563 01  Lanškroun 

10. Petr Freudl, T. G. Masaryka č.p. 204, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 



Č.j. OUTA 632/2018 str. 3 

 
11. Zdenka Freudlová, T. G. Masaryka č.p. 204, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

12. Jan Divíšek, Žichlínek č.p. 245, 563 01  Lanškroun 

13. Terezia Divíšková, Rudoltice č.p. 621, 561 25  Rudoltice 

14. VISCUMA PLASTIC, a.s., IDDS: usx629i 

15. Josef Dvořák, U Cihelny č.p. 660, 569 43  Jevíčko 

16. Danuše Dvořáková, U Cihelny č.p. 660, 569 43  Jevíčko 

17. Jaroslav Seidl, Bránská č.p. 40/6, Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

18. Emilie Seidlová, Alšova č.p. 1366/1, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

19. Monika Jurečková, Strážná č.p. 41, 563 01  Lanškroun 

20. Radovan Jureček, Strážná č.p. 41, 563 01  Lanškroun 

21. Radek Tesař, Bystřec č.p. 100, 561 54  Bystřec 

22. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: x3eftbz 

23. Martin Faltus, Strážná č.p. 8, 563 01  Lanškroun 

24. Eva Faltusová, Strážná č.p. 8, 563 01  Lanškroun 

25. Jiří Pransperger, Jílová č.p. 133/26, Štýřice, 639 00  Brno 39 

26. Ivana Pranspergerová, Jílová č.p. 133/26, Štýřice, 639 00  Brno 39 

27. František Indra, Strážná č.p. 7, 563 01  Lanškroun 

28. Jitka Indrová, Strážná č.p. 7, 563 01  Lanškroun 

29. Hana Indrová, Strážná č.p. 54, 563 01  Lanškroun 

30. Kristýna Indrová, Strážná č.p. 7, 563 01  Lanškroun 

31. Ing. Táňa Papíková, T.G.Masaryka č.p. 191, 563 01  Lanškroun 

32. Ing. Zdeněk Papík, T. G. Masaryka č.p. 191, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

33. Petr Prokop, Strážná č.p. 14, 563 01  Lanškroun 

34. Václav Prokop, Strážná č.p. 64, 563 01  Lanškroun 

35. Libor Ambrož, Tatenice č.p. 239, 561 31  Tatenice 

36. Josef Štarman, Strážná č.p. 16, 563 01  Lanškroun 

37. Kateřina Štarmanová, Strážná č.p. 16, 563 01  Lanškroun 

38. Libor Kuttich, Stráná č.p. 5, 563 01  Lanškroun 

39. Otto Ficner, Strážná č.p. 28, 563 01  Lanškroun 

40. Ludvík Krobot, Strážná č.p. 24, 563 01  Lanškroun 

41. Marie Krobotová, Strážná č.p. 24, 563 01  Lanškroun 

42. Ing. František Suchomel, Kosmonautů č.p. 1, 789 85  Mohelnice 

43. Ing. Ivana Suchomelová, Kosmonautů č.p. 1, 789 85  Mohelnice 

44. Otto Zwesper, Strážná č.p. 18, 563 01  Lanškroun 

45. Marie Zwesperová, Strážná č.p. 18, 563 01  Lanškroun 

46. Věra Ficnerová, Strážná č.p. 28, 563 01  Lanškroun 

47. Ing. Ladislav Palcer, Kollárova č.p. 449, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

48. Jana Palcerová, Kollárova č.p. 449, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

49. Dalibor Matějík, Strážná č.p. 51, 563 01  Lanškroun 

50. Otto Zwesper, Strážná č.p. 52, 563 01  Lanškroun 

51. Ladislav Drábek, Žichlínek č.p. 22, 563 01  Lanškroun 

52. Aleš Purkert, Výprachtice č.p. 332, 561 34  Výprachtice 

53. Luboš Beran, M.Majerové č.p. 855, 563 01  Lanškroun 

54. Elen Beranová, M.Majerové č.p. 855, 563 01  Lanškroun 

55. Ing. Žaneta Janhubová, Strážná č.p. 67, 563 01  Lanškroun 

56. Ivana Kadeřábková, Strážná č.p. 68, 563 01  Lanškroun 

57. Antonín Slouka, Žichlínek č.p. 44, 563 01  Lanškroun 

58. Jana Slouková, Žichlínek č.p. 44, 563 01  Lanškroun 

59. Radek Finger, Strážná č.p. 38, 563 01  Lanškroun 

60. Marie Valentová, Strážná č.p. 11, 563 01  Lanškroun 

61. Vladimír Kropáček, Strážná č.p. 12, 563 01  Lanškroun 

62. Irena Prokopová, Strážná č.p. 14, 563 01  Lanškroun 

63. Petr Prokop, Strážná č.p. 14, 563 01  Lanškroun 

64. Nina Haladyová, Erbenova č.p. 372/5, Brno-sever, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

65. Ota Tiefenbock, Nora Sogade č.p. 1370/9B, Kobenhavn K, Dánsko 

66. František Kuttich, Horní Třešňovec č.p. 129, 563 01  Lanškroun 

67. Martin Kuttich, Dvorská č.p. 1128, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

68. Pavel Kuttich, Tatenice č.p. 96, 561 31  Tatenice 



Č.j. OUTA 632/2018 str. 4 

 
69. Zdeněk Kuttich, Černilov č.p. 593, 503 43  Černilov 

70. Alena Kuttichová, Strážná č.p. 19, 563 01  Lanškroun 

71. Miroslava Kuttichová, Palackého č.p. 649, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

72. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

73. Lesy České republiky, s.p., správa toků -oblast povodí Moravy detašované pracoviště Šumperk, 

IDDS: e8jcfsn 

74. CETIN, IDDS: qa7425t 

75. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

  

dotčené správní úřady 
76. Městský úřad Lanškroun, IDDS: 27tbq25 

77. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, IDDS: 23wai86 

78. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

 

st.p.č. 72/1, 52,  55, 57,  47, 42, 173/1, 37/2, 37/1, 164, 17, 144, 146, 177, 21, 20, 31, 34, 10, 151, 127, 

132, 16, 119, 117, 114, 111, 155/1, 152, 96, 98, 150, 95, 92, 77/1, 72/2, p.p.č. 372/7, 363/5, 337/1, 329/2, 

239/1, 329/3, 328, 329/6, 329/7, 797/3, 797/1, 797/2, 928, 927, 964/2, 835/1, 822, 933, 964/2, 964/6, 

835/1, 937, 841/2, 839/1, 841/1, 223/2, 199/1, 217/3, 216/3, 216/2, 213/2, 215/3, 200/3, 200/1, 196/1, 

201/2, 194/1, 176/4, 201/1, 24, 32, 157/6, 970/22, 628/9, 628/8, 644/1, 643, 886, 646/1, 629/1, 889, 

606/1, 892/1, 598/1, 597, 600/3, 595/3, 559, 555/1, 553/3, 554/4, 889/2, 509/3, 509/2, 512, 502, 500, 501, 

987/2, 986, 452/2, 459/1, 907, 983, 456, 458, 457, 417/3, 417/1, 452/2, 459/1, 907, 983, 456, 458, 457, 

417/3, 417/1, 420/1, 411/4 a 372/5 vše v katastrálním území Strážná.  


		2018-09-26T11:17:32+0200
	j




